



2024年10月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年9月12日

上場会社名 GLOE株式会社 上場取引所 東
コード番号 9565 URL <https://gloe.jp>
代表者(役職名) 代表取締役 (氏名) 谷田 優也
問合せ先責任者(役職名) 取締役 管理本部長 (氏名) 村田 光至朗 (TEL) 03-6380-1020
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (個人投資家、機関投資家、証券アナリスト向け)
(百万円未満切捨て)

1. 2024年10月期第3四半期の連結業績(2023年11月1日~2024年7月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年10月期第3四半期	1,545	—	△53	—	△55	—	△86	—
2023年10月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2024年10月期第3四半期 △73百万円(—%) 2023年10月期第3四半期 ー百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年10月期第3四半期	△31.68	—
2023年10月期第3四半期	—	—

- 2023年10月期第3四半期については四半期連結財務諸表を作成していないため、2023年10月期第3四半期の数値及び2024年10月期第3四半期の対前年同四半期の増減率については記載しておりません。
- 2024年10月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年10月期第3四半期	1,004	437	40.0
2023年10月期	1,105	487	44.0

(参考) 自己資本 2024年10月期第3四半期 401百万円 2023年10月期 485百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年10月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2024年10月期	—	0.00	—	—	—
2024年10月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年10月期の連結業績予想(2023年11月1日~2024年10月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,270	0.3	0	—	△3	—	△31	—	△11.34

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1社(社名) 配信技術研究所株式会社、除外 1社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2024年10月期3Q	2,736,059株	2023年10月期	2,724,998株
2024年10月期3Q	—株	2023年10月期	—株
2024年10月期3Q	2,734,146株	2023年10月期3Q	2,693,985株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料における予測値及び将来の見通しに関する記述・言明は、当社が現在入手可能な情報による判断及び仮定に基づいております。その判断や仮定に内在する不確実性及び事業運営の内外の状況変化により、実際に生じる結果が予測内容とは実質的に異なる可能性があり、当社は将来予測のいかなる内容についても、その確実性を保証するものではありません。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間における我が国の経済は、緩やかに回復しているものの、為替動向、人件費の高騰、不安定な国際情勢等から依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような事業環境の中、当社グループは「ゲームをきっかけに人と社会をHAPPYにする。」をミッションに掲げ、eスポーツ市場をはじめゲーム周辺領域での事業展開を行っております。また、当社は、GAMING LIFESTYLE Companyとして新たな事業価値を創造し持続可能な企業としてさらなる成長を目指すため、2024年2月1日付で商号をGLOE株式会社（英語表記：GLOE Inc. 読み方：グロー）へ変更いたしました。

eスポーツイベントの企画・運営を行う「クライアントワークサービス」では、事業会社が主催する社内交流・企業ブランディングを目的としたイベントやインフルエンサーが主催となるイベントなど、従来eスポーツの中心であった競技大会だけではなくゲーム・eスポーツを活用した新たな案件が増加しました。

eスポーツの新たな価値を創造する「ブランドプロデュースサービス」では、ストリーマーやプロゲーマーなどのインフルエンサーを起用したPRやイベントのニーズが依然として強く、関連するキャスティング関連等の売上高が増加いたしました。

コスト面においては、販売費及び一般管理費において、人員が増加したことにより関連する諸費用、営業強化に関連する費用及び株主総会関連費用が増加いたしました。

この結果、当第3四半期連結累計期間における売上高は1,545,946千円、営業損失は53,123千円、経常損失は55,439千円、親会社株主に帰属する四半期純損失は86,626千円となりました。

また、2024年6月28日に「配信技術研究所株式会社の第三者割当増資引受による株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」で公表しましたとおり、ライブ配信の技術面でのサポート事業を展開する配信技術研究所株式会社の株式を取得し連結子会社化いたしました。なお、みなし取得日を2024年7月31日としているため、当第3四半期連結会計期間末では貸借対照表のみを連結しており、当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書に同社の業績は含まれておりません。

なお、当社グループはeスポーツ事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

①資産、負債及び純資産の状況

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末から100,338千円減少し、1,004,712千円となりました。これは主に、現金及び預金が前連結会計年度末に比べ80,425千円増加しているものの、受取手形及び売掛金が170,255千円減少したこと等によるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末から50,804千円減少し、566,851千円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金が22,191千円、長期借入金金が35,321千円減少したこと等によるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末から49,534千円減少し、437,860千円となりました。これは主に、非支配株主持分が34,788千円増加しているものの、利益剰余金が86,626千円減少したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年10月期の通期の業績予想につきましては、当第3四半期累計期間における業績の進捗及び営業活動の状況を踏まえて、本日付で下方修正を行っております。

詳細につきましては、本日公表の「通期業績予想の修正並びに役員報酬の減額に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年10月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	268,511	348,936
受取手形及び売掛金	394,628	224,372
仕掛品	18,911	82,469
その他	106,604	61,217
貸倒引当金	△2,446	△2,485
流動資産合計	786,209	714,511
固定資産		
有形固定資産	37,357	31,197
無形固定資産		
のれん	148,089	141,338
ソフトウェア	9,251	11,250
ソフトウェア仮勘定	—	1,100
無形固定資産合計	157,341	153,688
投資その他の資産		
その他	124,960	106,132
貸倒引当金	△818	△818
投資その他の資産合計	124,142	105,313
固定資産合計	318,840	290,200
資産合計	1,105,050	1,004,712

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年10月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年7月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	176,962	154,770
短期借入金	100,000	100,000
1年内返済予定の長期借入金	47,095	47,095
未払法人税等	992	16,813
その他	130,996	121,884
流動負債合計	456,046	440,564
固定負債		
長期借入金	161,609	126,287
固定負債合計	161,609	126,287
負債合計	617,655	566,851
純資産の部		
株主資本		
資本金	147,139	148,291
資本剰余金	146,139	147,291
利益剰余金	192,427	105,801
株主資本合計	485,707	401,384
非支配株主持分	1,687	36,476
純資産合計	487,394	437,860
負債純資産合計	1,105,050	1,004,712

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年7月31日)
売上高	1,545,946
売上原価	1,158,109
売上総利益	387,836
販売費及び一般管理費	440,959
営業損失(△)	△53,123
営業外収益	
受取利息	1
保険解約返戻金	49
還付加算金	215
その他	2
営業外収益合計	270
営業外費用	
支払利息	1,601
為替差損	985
営業外費用合計	2,586
経常損失(△)	△55,439
特別損失	
固定資産売却損	45
特別損失合計	45
税金等調整前四半期純損失(△)	△55,484
法人税、住民税及び事業税	13,856
法人税等調整額	4,655
法人税等合計	18,512
四半期純損失(△)	△73,996
非支配株主に帰属する四半期純利益	12,629
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△86,626

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年7月31日)
四半期純損失(△)	△73,996
四半期包括利益	△73,996
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	△86,626
非支配株主に係る四半期包括利益	12,629

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

当社グループはeスポーツ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年7月31日)
減価償却費	12,598千円
のれんの償却額	15,319千円